
Preisliste Schullandheime e.V. 
Silvesteraufenthalte (Selbstversorgung)

gültig für Aufenthalte ab 01.07.2024 / alle Preise verstehen sich inkl. MwSt.

Anfragen und Buchung über: 

Kinderreisebüro der Schullandheime e.V., Schloßstr. 19 in 02625 Bautzen

Telefon: 03591 22285 oder 601603 // Mail: info@schullandheime.de

Es gelten unsere Allgemeinen Reisevertragsbedingungen für Gruppenreisen.

www.schullandheime.de

Hinweise: 
❖ 50% des Reisepreises sind 10 Tage nach Vertragsabschluss zahlbar, der Restbetrag 

nach Abreise.
❖ Handtücher und Hausschuhe sind mitzubringen.
❖ Vereinbaren Sie gerne einen Termin und schauen sich unsere Einrichtungen an!

Extras:
▪ Ausleihe Bettwäsche: 8,50 € / Person (kann gerne mitgebracht werden)
▪ Saunanutzung°: 35,70 € pauschal
▪ Nutzung beheizbares Badefass° oder Grillhütte°: je 35,70 € zzgl. Brennholz 8 € oder 

Grillkohle 6 € (kann gerne mitgebracht werden)
▪ Nutzung Lagerfeuerplatz oder Grill zzgl. Brennholz 8 € / Grillkohle 6 €
▪ Nutzung Backhäusl mit Steinofen im Schullandheim Sohland inkl. Holz: 30,00 € 
▪ Ausleihe Spiel- und Sportkisten (kostenfrei)
▪ Ausleihe Beamer und Leinwand 11,90 €
°nicht in allen Schullandheimen verfügbar, Infos zur Ausstattung der Häuser finden Sie auf 
unserer Homepage

15-20 Personen ab 21 Pers.

Raummiete inkl. Küchennutzung & 
Reinigungspauschale

250,00 EUR 300,00 EUR

Preis pro Person für 2 Übernachtungen Zusätzliche Übernachtung

Kinder / Jugendliche 
3-13 Jahre

44,00 EUR 22,00 EUR

Erwachsene / 
ab 14 Jahre

64,00 EUR 32,00 EUR

Mindestteilnehmerzahl: 15 Personen  
Mindestaufenthaltsdauer: 2 Nächte
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